様式第１－１号

令和８年４月１日

美郷町農業委員会委員候補者推薦書

美 郷 町 長  様

美郷町農業委員会委員候補者として、下記のとおり推薦します。

記

１． 推薦を受ける者

ふりがな

氏 名

   みさと  たろう

   美 郷  太 郎

住 所

   美郷町 粕渕 １６８番地

職 業    農 業

年 齢    ６０   歳

性 別      男   ・   女

経 歴

平成３０年４月～現在 農事組合法人●● 代表理事

令和２年５月～現在 ■■協議会  ▲▲長

農業経営の状況

専業 ・ 兼業 ・ 自家消費

作付面積  自作地    0 ａ  借入地  1,250 ａ

作付作物：水稲 1,000ａ そば 200ａ  芍薬  50ａ

認定農業者に該当するか

否かの別

・認定を受けている     ・認定申請中※１

・認定農業者に準ずる者※２   ・非該当

農業委員及び農地利用最

適化推進委員の両方に推

薦されているか否かの別

 □ 推薦している  □ 推薦していない

推 薦 の 理 由

自治会員として積極的に自治会活動に携わり、常に中心的

な役割を果たし、他自治会の人からの信望も厚い方です。ま

た永年にわたり農業に従事され地域農業に精通されている

ので、農地利用最適化推進委員として活躍が期待できる。

※１ 認定申請中 ： 農業経営改善計画認定申請書を提出済みの者

※２ 認定農業者に準ずる者 ： 認定農業者等であった者、認定農業者の農業に従事・

経営参画する親族、認定新規就農者、集落営農組織の役員、人・農地プランに位

置づけたれた農業者、指導農業士

２．推薦者

１

ふりがな

氏名

  おおち  いちろう

  邑 智  一 郎         ㊞

私は推薦者として美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

住所   美郷町粕渕１１１１番地

職業   自営業

年齢   ６５ 歳

性別   男

２

ふりがな

氏名

  だいわ  じろう

  大 和  次 郎         ㊞

私は推薦者として美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

住所   美郷町都賀本郷２番地

職業   農業

年齢   ７０ 歳

性別   男

３

ふりがな

氏名

  はる  いちばん

   春   一番          ㊞

私は推薦者として美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

住所   美郷町粕渕０００番地

職業   無職

年齢   ５５ 歳

性別   女

３．被推薦者（推薦を受ける者）の同意

美郷町長 様

 私は、美郷町農業委員会の農地利用最適化推進委員の推薦を受けること

及び美郷町が本推薦書に記載された内容並びに資格等の有無について確認

するため、必要に応じて関係機関へ調査・照会することに同意します。ま

た、本書記載の個人情報を美郷町ホームページ上で公表されることに同意

します。

   令和 ８年 ４月 １日

                  氏 名  美 郷 太 郎  ㊞

４．添付書類     一式

様式第１－２号

令和８年４月１日

美郷町農業委員会委員候補者推薦書

美 郷 町 長  様

美郷町農業委員会委員候補者として、下記のとおり推薦します。

記

２． 推薦を受ける者

ふりがな

氏 名

みさと  たろう

   美 郷  太 郎

住 所

 美郷町 粕渕 １６８番地

職 業    農 業

年 齢    ６０   歳

性 別      男   ・   女

経 歴

平成３０年４月～現在 農事組合法人●● 代表理事

令和２年５月～現在 ■■協議会  ▲▲長

農業経営の状況

専業 ・ 兼業 ・ 自家消費

作付面積  自作地    0 ａ  借入地  1,250 ａ

作付作物： 水稲 1,000ａ そば 200ａ 芍薬  50ａ

認定農業者に該当するか

否かの別

・認定を受けている     ・認定申請中※１

・認定農業者に準ずる者※２   ・非該当

農業委員及び農地利用最

適化推進委員の両方に推

薦されているか否かの別

 □ 推薦している  □ 推薦していない

推 薦 の 理 由

自治会員として積極的に自治会活動に携わり、常に中心的

な役割を果たし、他自治会の人からの信望も厚い方です。ま

た永年にわたり農業に従事され地域農業に精通されている

ので、農地利用最適化推進委員として活躍が期待できる。

※１ 認定申請中 ： 農業経営改善計画認定申請書を提出済みの者

※２ 認定農業者に準ずる者 ： 認定農業者等であった者、認定農業者の農業に従事・

経営参画する親族、認定新規就農者、集落営農組織の役員、人・農地プランに位

置づけたれた農業者、指導農業士

２．推薦者（法人又は団体）

ふりがな

組織の名称

■ ■ 協 議 会           ㊞

私は推薦者として美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

目的(活動)

 地域づくり、地域振興、生涯学習

ふりがな

代表者又は

管理人の氏名

  しまね  ちゅうおう

  島 根   中 央

構成員の人数   ２０ 人

構成員たる資格その

他の当該推薦をする

者の性格を明らかに

する事項

  地域自主組織

３．被推薦者（推薦を受ける者）の同意

美郷町長 様

 私は、美郷町農業委員会の委員の推薦を受けること及び美郷町が本推薦

書に記載された内容並びに資格等の有無について確認するため、必要に応

じて関係機関へ調査・照会することに同意します。また、本書記載の個人

情報を美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

   令和 ８年 ４月１日

                  氏 名  美 郷 太 郎  ㊞

４．添付書類     一式

様式第２号

令和８年４月１日

美郷町農業委員会委員候補者応募申込書

美 郷 町 長  様

美郷町農業委員会委員候補者として、下記のとおり応募します。

記

ふりがな

氏 名

みさと  じゅうろう

   美 郷  十 郎             ㊞

住 所

 美郷町 粕渕 １６８番地

職 業    農業

年 齢    ４ ５   歳

性 別      男   ・   女

経 歴

平成３０年４月～現在 農事組合法人●● 代表理事

令和２年５月～現在 ■■協議会  ▲▲長

農業経営の状況

専業 ・ 兼業 ・ 自家消費

作付面積  自作地    0 ａ  借入地  1,250 ａ

作付作物： 水稲 1,000ａ そば 200ａ 芍薬  50ａ

認定農業者に該当するか

否かの別

・認定を受けている     ・認定申請中※１

・認定農業者に準ずる者※２   ・非該当

農業委員及び農地利用最

適化推進委員の両方に推

薦されているか否かの別

 □ 推薦している  □ 推薦していない

応 募 の 理 由

永年農業に従事し、現在法人の理事として役職を担っている。ま

た、地元協議会でも役職として地域活動に携わらせて頂いている。

これまで農業で培ってきた経験を活かし、農地利用最適化推進委

員として美郷町の農業振興に貢献したく、応募した。

※１ 認定申請中 ： 農業経営改善計画認定申請書を提出済みの者

※２ 認定農業者に準ずる者 ： 認定農業者等であった者、認定農業者の農業に従事・

経営参画する親族、認定新規就農者、集落営農組織の役員、人・農地プランに位

置づけたれた農業者、指導農業士

美郷町長 様

 私は、上記のとおり美郷町農業委員会の委員の応募し、美郷町が本申込

書に記載された内容及び資格等の有無について確認するため、必要に応じ

て関係機関へ調査・照会することに同意します。また、本書記載の個人情

報を美郷町ホームページ上で公表されることに同意します。

   令和 ８年 ４月 １日

                  氏 名  美 郷  十 郎  ㊞